EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 00069/2008-L de 04 de setembro de 2008 DE AUTORIA DO VEREADOR ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
ALFREDO HAAK

Alfredo Haak foi um homem honesto, trabalhador e dedicado, sempre pronto a auxiliar seus familiares e amigos. Homem de humor fácil estava sempre sorrindo perante qualquer tribulação. Profundamente apegado à família, sempre foi um exemplo de retidão para os filhos, graças ao seu temperamento sereno e sua propensão ao  trabalho duro.

 Seu falecimento foi um terrível baque para sua família, dada a saudades que sua ausência geraria.

Isso Posto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, por intermédio do Protocolo, 03714/2008 de 04 de setembro de 2008, apresenta ao Egrégio Plenário o Projeto de Lei.

PROTOCOLO Nº 03714/2008

PROJETO DE LEI Nº 00069/2008

         De 04 de setembro de 2008.

Dá denominação de Rua Alfredo Haak à via pública localizada no Bairro Santo Antônio.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

        Art. 1º Fica denominada “Rua Alfredo Haak” a via conhecida como “Rua 2” do loteamento conhecido como Vila Guilhermina, Bairro Santo Antônio, com início no lado esquerdo de via sem identificação, a 150 metros da Rua João Pinto Splendore e término em rua sem denominação. A mesma conta com 200,00 metros de comprimento e 07,00 metros de largura.

Art. 2° Faz parte integrante da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3° As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

                                                   Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, de 04 de Setembro de 2008.

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03714/2008-451